

CONSEJO MEXICANO DE ARBITRAJE MÉDICO

XXXIX SESIÓN ORDINARIA



ACUERDOS EN PROCESO

Febrero 2023

Villahermosa, Tabasco













Acuerdo XXXIX/01/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
23 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	Plataforma SAQMED. instalación en las Comisiones Estatales de la última versión para que estén en posibilidades de iniciar su operación durante 2023 y lograr esa unificación de registro, reporte y almacenamiento de información. El personal técnico de CONAMED podrá apoyar en la instalación del sistema en el equipo dedicado para la plataforma.	CONAMED (Instalación del Sistema) Comisiones Estatales (adquisición de equipo dedicado)	







Acuerdo XXXIX/02/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
23 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	Revisar el Modelo Mexicano de Arbitraje Médico. Envío de documentación existente y nuevas contribuciones para desarrollo de un documento único.	envio de documentación existente y nuevas contribuciones).	







Acuerdo XXXIX/03/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
23 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	Las sesiones ordinarias serán de manera presencial durante el primero y segundo semestre de cada año. Las sesiones extraordinarias serán virtuales.	СМАМ	







Acuerdo XXXIX/04/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
23 de febrero de 2023		La XL sesión ordinaria del CMAM a realizarse en Guanajuato se cancela por decisión de la Comisión Estatal de Conciliación y Arbitraje Médico de Guanajuato.		







Acuerdo XXXIX/05/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
23 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	La XL sesión ordinaria del CMAM, se realizará con sede en Tlaxcala en octubre o noviembre de 2023. La Comisión Estatal de Arbitraje Médico de Tlaxcala informará oportunamente la fecha.	Comisión Estatal de Arbitraje Médico de	







Acuerdo XXXIX/06/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
24 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	Se aprueba la firma del convenio Marco de colaboración 2023 entre la CONAMED y las Comisiones Estatales.	CMAM	Hasta el 24 de febrero de 2023 han firmado la CONAMED y 12 Comisiones Estatales el Convenio Marco: Baja California, Baja California Sur, Campeche, Chiapas, Hidalgo, Michoacán, Nayarit, Oaxaca, Sinaloa, Tabasco, Tlaxcala y Veracruz.







Acuerdo XXXIX/07/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
24 de febrero de 2023	Villahermosa,	Se firman convenios específicos de colaboración con Baja California, Baja California Sur, Chiapas, Guerrero, Michoacán, Veracruz y Yucatán.	СМАМ	







Acuerdo XXXIX/08/23

	Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
24	4 de febrero de 2023	Villahermosa, Tabasco	Región 1: Baja California, Baja California Sur, Sinaloa y Sonora Región 2: Chihuahua, Coahuila, Nuevo León y Tamaulipas. Región 3: Aguascalientes, Querétaro, Nayarit, Jalisco, Colima, Michoacán, Guanajuato y San Luis Potosí. Región 4: Guerrero, Puebla, Veracruz, Tlaxcala, Morelos, Estado de México e Hidalgo, Región 5: Oaxaca, Tabasco, Campeche, Yucatán, Chiapas.		Se acuerda la Regionalización, se quedan 5 regiones.







Acuerdo XXXIX/09/23

Fecha de acuerdo	Sesión celebrada en	Acuerdo	Responsable	Avance
24 de febrero de 2023	Villanermosa,	<mark>Se aprueba la primera sesión ordinaria de 2024 en la sede de Baja California.</mark>		